
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Opere Pubbliche e Patrimonio

N° 511  del 21/04/2017

Registro Generale

5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Trasporti

21/04/2017Data:

N. 88  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno VENTUNO del mese di APRILE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da FERRARO 
PAOLO Dirigente del 5 SETTORE - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E TRASPORTI

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI PROJECT 
FINANCING AI SENSI DELL'ART 183 DLVO 18 APRILIE 2016 N. 50 PER LA CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON LA 
PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI AI SERVIZI DI SMART CITIES - PROROGA TERMINI DI 
CONSEGNA ISTANZE

FIRMATO
IL DIRIGENTE

FERRARO PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 511 DEL 

21/04/2017 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PRESENTAZIONE DI PR OPOSTE DI 
PROJECT FINANCING AI SENSI DELL'ART 183 DLVO 18 APR ILIE 2016 N. 50 PER LA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE,  
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE IMPIA NTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI A I SERVIZI DI SMART 
CITIES - PROROGA TERMINI DI CONSEGNA ISTANZE 
 

IL DIRIGENTE FF DEL SETTORE 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 02/03/2017 con il quale è stato conferito all’Arch. Paolo Ferraro 

l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 46 del 07/02/2017 attraverso la quale si da' mandato all'ufficio Lavori 

Pubblici di avviare le procedure di scelta del contraente per i lavori di Riqualificazione e messa in sicurezza 

nonchè fornitura dell'Energia, mantenimento in esercizio e servizi connessi degli impianti di Pubblica 

Illuminazione sul territorio di Aprilia; 

Vista la determinazione n. 276 del 28/02/2017 che approva lo schema dell'avviso di manifestazione di 

interesse per il finalizzato alla ricerca di un Promotore per l'avvio delle procedure di scelta del contraente 

dei lavori di Riqualificazione e messa in sicurezza nonchè fornitura dell'Energia, mantenimento in esercizio 

e servizi connessi degli impianti di Pubblica Illuminazione sul territorio di Aprilia attraverso il Paternariato 

Pubblico Privato; 

Atteso che è stata promossa la pubblicazione concedendo un termine di 60 giorni per promuovere istanze 

di partecipazione alla manifestazione con scadenza 02 maggio 2017; 

Viste le festività trascorse ed imminenti e vista la complessità e l'articolazione dell'intervento; 

Considerato che è interesse dell'Amministrazione garantire la più ampia partecipazione alla procedura 

nonché l’opportunità di ricevere le migliori offerte tecnico-economiche; 

Ritenuto pertanto che è auspicabile concedere una proroga alle scadenze previste nella manifestazione 

originale di 15 giorni  

D E T E R M I N A 
per le motivazioni suesposte di concedere ulteriori 15 giorni per la presentazione delle istanze di 

partecipazione alla manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca di un Promotore per l'avvio delle 

procedure di scelta del contraente dei lavori di Riqualificazione e messa in sicurezza nonchè fornitura 

dell'Energia, mantenimento in esercizio e servizi connessi degli impianti di Pubblica Illuminazione sul 

territorio di Aprilia attraverso il Paternariato Pubblico Privato; 

dare atto pertanto che il termine ultimo per la presentazione delle istanze di cui sopra viene fissato per il 

giorno 17 maggio 2017 ore 12.00 

Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 Il dirigente del settore LL.PP. ad interim 



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE 511 DEL 

21/04/2017 

 

 

 Arch. Paolo Ferraro 

 


		2017-04-21T15:39:34+0200
	ferraro paolo




